罗衍记先生为公司控股股东，蒋丽女士为罗衍记先生配偶，合创盛世为罗衍

记先生与蒋丽女士共同出资成立的合伙企业。

7/20

第

三

节

权益变动的目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

鉴于公司控股股东拟进一步降低个人负债意愿迫切，同时为引入认同公司成

长价值的投资者，优化股东结构，信息披露义务人减持部分公司股份。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内的持股计划

罗衍记先生于 2024 年 11 月 12 日通过引力传媒对外披露协议转让的减持计

划：罗衍记先生计划于 2024 年 11 月 15 日开始通过协议转让的方式减持不超过

1450 万股，不超过公司股份总数的 5.40%，协议转让受让方与罗衍记先生无任何

关联关系，本次减持计划实施后不会导致上市公司控制权发生变更。罗衍记先生

承诺将依法按照《公司法》、《证券法》、中国证监会及证券交易所相关规定办理。

本次权益变动完成后，该次减持计划将执行完毕

截至本报告书签署日，信息披露义务人无在未来12个月内增加或减少其在

引力传媒拥有权益股份的计划。

信息披露义务人及一致行动人将按照相关法律法规的规定及相关承诺，及时

履行信息披露义务。

8/20

第

四

节

权益变动方式

一、信息披露义务人及其一致行动人权益变动前后持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人罗衍记先生持有 99,246,300 股上市公司

股份，占公司已发行股份总数的 36.97%；其一致行动人合创盛世持有 20,000,000

股上市公司股份，占公司已发行股份总数的 7.45%。

本次权益变动后，信息披露义务人罗衍记先生持有 85,746,300 股上市公司

股份，占公司已发行股份总数的 31.94%；其一致行动人合创盛世持有 20,000,000

股上市公司股份，占公司已发行股份总数的 7.45%。

信息披露义务人及一致行动人累计减持股份已超过公司总股本的 5.00%。

二、本次权益变动的情况

1、2024年 11月 16日，公司收到罗衍记先生编制的《简式权益变动报告书》。

罗衍记先生于 2024 年 11月 16日通过协议转让的方式减持公司股份 13,500,000

股，占公司总股本比例为 5.029%；权益变动的具体情况如下：

股东名称 减持日期 减持数量（股） 减持比例 减持方式

罗衍记 2024/11/16 13,500,000 5.029% 协议转让

2、本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人拥有上市公司权益

的股份情况

股东名称/

姓名
股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)
占总股本

比例%
股数(股)

占总股本

比例%

罗衍记
无限售条件

股份
99,246,300 36.97% 85,746,300 31.94%

合创盛世
无限售条件

股份
20,000,000 7.45% 20,000,000 7.45%

合计 119,246,300 44.42% 105,746,300 39.39%

备注：1.相关数据合计数与各分项数值之和不等系由四舍五入造成。

2.上述表格比例均以现有总股本为计算基准。

三、转让协议的主要内容

（一）协议主体

9/20

甲方（转让方）：罗衍记

乙方（受让方）：上海偕沣私募基金管理有限公司代偕沣 305 私募证券投资

基金

（二）标的股份

引力传媒股份有限公司（证券代码：603598.SH,以下简称“标的公司”）于

2005 年 8 月 10 日在北京市海淀区市场监督管理局依法注册登记设立，2015 年 5

月 27 日在上海证券交易所主板上市，总股本为 268,462,900 股。截至 2024 年 9

月 30 日，甲方拥有标的公司 99,246,300 股股份，占标的公司总股本的 36.97%。

本次转让的标的股票为甲方合法持有的标的公司股票共计 13,500,000 股。截至

本协议签署日，本次转让的标的股票占标的公司总股本的 5.029%。

（三）转让价款

1、转让价格

甲乙双方一致同意，本次标的股票转让单价依据本协议签署日的前一交易日

标的股票收盘价之 90%计算确定。标的股票转让单价为 14.40 元/股，据此计算，

标的股票转让价款¥194,400,000.00 人民币壹亿玖仟玖佰万元整。乙方应以现金

的方式，全额支付至甲方指定的银行账户。

在标的股票完成过户登记前，若标的公司实施送股、转增等股本变动措施，

甲方应将因此产生的额外股票作为标的股票的一部分，无条件过户给乙方，乙方

无需为此支付任何额外对价。

2、转让价款的支付

乙方按下述方式分笔向甲方支付标的股票转让价款：

（1）标的公司取得上海证券交易所合规性确认后 10 个交易日内，乙方向甲

方支付标的股票转让价款首付款（¥110,000,000.00 人民币壹亿壹仟万元整）；

（2）标的股票登记过户至乙方证券账户后 30 个自然日内，乙方向甲方支付

标的股票转让价款尾款（¥84,400,000.00 人民币捌仟肆佰肆拾万元整）。

3、协议的成立与生效